扫码看视频

新车出故障“罢工”， 车主欲退换遭拒
才买一个月的车行驶途中突然熄火 4S店：电子控制单元故障，未达到退换车标准

A06 市州 2023年12月12日 星期二 编辑/匡萍 美编/叶海玲 校对/王卉珍

遗失公告
永州市朗祺体育文化有限公司遗失公
章，编码：43110210007138，声明作废。

关于换发《保险中介许可证》的公告
湖南汝城农村商业银行股份有限
公司经国家金融监督管理总局湖
南监管局批准， 因机构住所变
更，换发《中华人民共和国保险中
介许可证》，现予以公告。
证件名称：《中华人民共和国保险
中介许可证》
机构名称： 湖南汝城农村商业银
行股份有限公司
批准日期：2016年 07月 19日
机构住所：湖南省郴州市汝城县卢阳
镇汝城大道与神农大道交汇处
机构编码：5A0118340000000000
许可证流水号：No 00021153
发证机关： 国家金融监督管理总
局湖南监管局
发证日期：2023年 11月 22日
联系电话：0735-8221607

拍卖公告
受委托， 我公司定于 2023 年 12
月 22 日上午 10 点在株洲国有
资产交易系统拍卖：①株洲市芦
淞区贺嘉路 258 号知味园一楼
房屋场地 3 年租赁权， 参考价
13.6572 万元； ②株洲市三医院
一批报废国有资产，参考价 3.58
万元；12 月 14 日至 12 月 20 日
看样及报名，咨询 13007454562。

株洲拍卖有限公司

公 告
2023 年 10 月 17 日，我局联合
公安干警在湖南省长沙市芙蓉
区马王堆汽配城 A4 栋 1 号文
志快运查获一批涉嫌无烟草专
卖品准运证运输烟草专卖品的
卷烟共计 1 个品种中华（软）
1.92 万支（96 条），快递单号为
1299178-2。我局依法对该起案
件立案调查并对涉案卷烟予以
先行登记保存（证据先行登记
保存通知书号码：0000262）。
请上述涉案物主于本公告发布
之日起六十日内， 到我局（地
址： 湖南省长沙市芙蓉区嘉雨
路 193号，联系电话：0731-87969511）
接受调查处理。 若逾期不接受
调查处理，我局将依据《湖南省
烟草专卖管理办法》 第二十条
及相关法律法规规定， 依法对
涉案烟草专卖品作出处理。

长沙市芙蓉区烟草专卖局
2023年 12 月 12 日

拍卖公告
定于 2023 年 12 月 20 日 10 时
在“中拍平台”公开拍卖行政执
法机关查扣的经公告逾期未接
受交通违法处理的滞留车辆一
批 (即对该批次车辆的回收、拆
解权)， 标的 1 参考价 177.9356
万元， 保证金：50 万元， 标的 2
参考价 31.552 万元，保证金：10
万元。 标的展示时间及地址：即
日起于芙蓉、天心、岳麓、开福、
雨花、黄花塘、祥安七个施救站
停车场公开展示。竞买人资格要
求：湖南地区合法注册、营业范
围包含报废汽车回收、 拆解，具
有《湖南省报废汽车回收企业资
格认定书》 的企业法人,2020 年
1 月 1 日起至今无违法违规等
不良记录，具有生态环境部门出
具的建设项目环境影响评价文
件的审批文件。 竞买人于 12 月
19 日 12 时前携带有效证件及
保证金付款凭证至长沙市湘春
路东宸 19 公馆 2 栋 601 室签署
拍卖文件完善报名手续。
电话：18867427568黄女士

湖南三友拍卖有限公司

拍卖公告
受委托， 我公司定于 2023 年 12 月
22 日上午 10 点在 www.zzpaimai
拍卖一批报废国有资产（废旧电
脑），公告之日起至 12 月 20 日展示
标的及报名。 咨询：13907330582，
监督电话：0731-28681226

株洲拍卖有限公司

公 示
凯达（湖南）房地产开发公司，
1998 年将位于芙蓉区肇嘉坪
20号（现 13号）地块，建设成商
住楼。 该项目在 2017 年 8 月
14日芙蓉区政府办公会议议定
为房产办证处遗项目，2021 年
1 月 6 日完成栋证登记。 遵照
市不动产登记中心规定： 提交
资料申请办理不动产分户证的
业主必须登报公示。 如无权属
异议则启动分户程序。
301房 孔祥南 304房 王艳萍
504房 粟馨仪 110房 粟馨仪
402房 黄筱媛 103房 王雨婷
有异议请联系浏正街社区，
电话：84429498 公示 30天。

陈语晨（父亲：陈行，母亲：屈晨
子） 编号：P430360899 遗失出
生医学证明，声明作废。

陈语乔（父亲：陈行，母亲：屈
晨子）编号：Q430706611遗失
出生医学证明，声明作废。

湖南金瓴工程项目咨询有限公司遗失公
章，编号：43062410004380，法人章 (易
祥),编号：43062410004382，声明作废。
湖南邵东梓洋科技有限公司遗失公章，编
号：43052110028758 ，遗失财务专用章，编
号：43052110028759 ，遗失发票专用章，编
号：43052110028760，声明作废。
徐野遗失吉林交通职业技术学院公路与
桥梁（工程项目管理）专业档案，身份证号
码:220723198312010014，声明作废。
祁东县洪塘建材有限公司遗失
公章一枚，声明作废。
刘小平遗失医疗发票， 发票代码：
143060222，声明作废。

遗失声明
湖南聚亨物流有限公司遗失公章，
编号：4301030249089，声明作废。

遗失声明
益阳市资阳区乐邦制冷设备有限公
司不慎遗失公章一枚，声明作废。

谭诗妤（父亲：谭伟，母亲：梁
芳）遗失出生医学证明，编号
R430098412 声明作废。

湘潭升创贸易有限公司遗失公章，
编号：4303000158137、财务专用章
和法人私章各一枚，声明作废。
湖南省雁南监狱刘巍遗失警官证，
警号为 4315561，声明作废。

遗失声明
浏阳市永和镇方越工程服务中心遗
失法人章壹枚，声明作废。

遗失声明
张志远(本人)遗失中国二代身
份证，证件号：34112220010812
0215，声明作废，证件有效期：
2020.04.07-2030.04.07，拾到者
可联系：18856910944。
我本人的身份证于 2023 年 11
月 18 日在湖南省长沙市丢失，
如果有人冒用该身份证进行任
何非法活动， 本人将依法追究
其法律责任。

遗失声明
长沙市雨花区博通机械模具经营部
遗失公章，财务章、法人章（姓名高波
涛），合同章，均声明作废。

湖南京城房地产开发有限公司
遗失公章一枚，编号：431201000
3863，声明作废。

舒俊宇（父亲：舒元，母亲：满
燕）遗失出生医学证明，编号：
L430660897，声明作废。
郭依（父亲：郭恩，母亲：方婷）
遗失出生医学证明， 编号：
R430355403，声明作废。

王韵涵(父亲：王波，母亲：吴海
燕)遗失医学出生证明，编号：
Q430591594，声明作废。

遗失声明
耒阳市水东江街道东方英才幼儿园
遗失耒阳市教育局核发的中华人民
共和国民办学校办学许可证副本，证
号：243048160006818，声明作废。

慈利县沁春园茶叶种植专业合作社遗失公
章， 编号：4308210029010， 遗失财务专用
章，编号：4308210029011，声明作废。

遗失公告
株洲市复兴汽车内饰件厂营业执照
正、副本原件和公章丢失，特此公告。

废旧资产拍卖公告
受有关单位委托， 定于 2023 年
12 月 20 日上午 10 时起在中拍
平台拍卖废旧资产一批，12 月 18
日 10 时起—19 日 15 时止在长
沙市雨花区环保西路 6 号、 雨花
区芙蓉中路三段 5 号、 天心区友
谊路 388 号三场地预展。 有意竞
买者请凭借有效证件， 及竞买保
证金（0.5 万元/场）在 2023 年 12
月 19 日 16 时前在长沙市五一大
道 345 号办理竞买登记手续，特
别注意本次拍卖需要竞买人实地
查验、 并实地签署相关手续后才
认证为合规竞买人。 电话：0731-
82245477、15580035563罗先生

长沙市岳麓区伊人秀典服装店遗
失营业执照正、 副本， 注册号：
4301043006499，声明作废。

（父亲：张三喜，母亲：林梦婷）张
雅熙遗失出生医学证明， 编号：
R430483676，声明作废。

12月10日，4S店负责人杨先生及技术人员回应
称：车辆故障发生后，经技术人员检测，刘先生的车
辆电子控制单元出现了问题， 导致熄火无法启动，
这辆车出现的故障在他们店里还是首次碰到，“我
们现在的解决办法是更换控制单元的电脑板，对于
退换车问题，根据《三包法》还未达到换车标准。”

“这肯定是不合格产品， 这一批次有多少？又
有多少流入市场？”刘先生追问。

对此，工作人员表示，具体情况，他们也并不
清楚。同时，因涉及商业机密，车企也不会泄露给
消费者。

对于4S店给出的解释，刘先生并不接受，新车
经过维修后会产生维修记录， 万一以后要出售势
必会影响到售卖价格， 而且不能保证后期不会再
出现同样的问题，“我心里已经有阴影， 不敢继续
开这辆车了。”

目前，双方就这一问题还在协商中。

三湘都市报12月11日
讯 “晓迎秋露一枝新，不占
园中最上春。”古往今来，紫薇
花深受人们喜爱，其个头一般
不大，但也有机会长成参天大
树。12月11日，记者从慈利县
林业局获悉，该局工作人员开

展巡林工作时，在甘堰土家族乡深山中发现了一棵
极为珍贵的马灵光古树，也就是紫薇。据专家研判，
其树龄约1200年，且生长旺盛，实属罕见。

曾面对百万元“诱惑”，被村民拒绝

从甘堰土家族乡川石村出发，徒步30分钟，
就到了马灵光树的地盘。该树高约37米，树冠约
12米，胸径1.5米，躯干坚挺，薄如纸张的树皮几
乎脱落殆尽。

马灵光树学名叫川黔紫薇，也叫银薇、赤薇、
白薇，一般都叫紫薇，主要分布在贵州、四川、湖
北、湖南、云南等地，生长在海拔1100米至1200
米的深山密谷中，具有较高的观赏价值。

慈利县林业局绿化办主任柴勇推测，或许是
因为久藏于深山，加之独特的地理环境适合树木
生长，古树才能得以完好保留到现在。曾有外地
商客想移走马灵光树，不仅开出20万元的价格，
同时还愿意再投百万元给村里修一条水泥路。面
对种种“诱惑”， 村民们果断拒绝：“古树生长千
年，是无价之宝，而且政策也不允许买卖古树，只
能保护它。”

紫薇不仅“脱皮”，还很“怕痒”

柴勇说， 马灵光树的一个奇特之处在于会
“脱皮”， 每当树皮长到一定程度， 就会自然剥
落，露出光滑鲜嫩的“皮肤”，简直像掌握了永葆
青春的秘诀。

紫薇不仅会“脱皮”，还非常“敏感”。如果用
手轻轻晃动它的枝条，它的整个树冠，包括主干
都会颤动，就像害怕别人给它挠痒痒。

都说“花无百日红”，但紫薇是例外。紫薇发
芽很迟，4月才发新叶，几乎才长好叶就开花，从
6月一直开到10月。

慈利县林业局表示，慈利县依托“林长制”平
台，将不断加强对古树名木的保护力度，确保古
树名木“老当益壮”。

■文/视频 全媒体记者 李成辉 通讯员 柴勇

罕见！慈利发现一棵
1200年马灵光树

记者注意到，《家用汽车产品修理更换退货责
任规定》对在汽车产品在三包有效期内，出现下列
相关问题，可凭购车发票、三包凭证选择更换家用
汽车产品或者退货：

因严重安全性能故障累计进行2次修理，但仍未
排除该故障或者出现新的严重安全性能故障的；

发动机、变速器、动力蓄电池、行驶驱动电机
因其质量问题累计更换2次，仍不能正常使用的；

发动机、变速器、动力蓄电池、行驶驱动电机、
转向系统、制动系统、悬架系统、传动系统、污染控
制装置、 车身的同一主要零部件因其质量问题累
计更换2次，仍不能正常使用的；

因质量问题累计修理时间超过30日， 或者因
同一质量问题累计修理超过4次的。

法律人士表示， 针对新车发生故障寻求维权
的情况， 消费者可以搜集相关证据通过市场监管
部门进行投诉。若解决不成，可通过法律途径维护
自己的合法权益。

近日，株洲市民刘先生发了愁，他花费20
多万元购买的东风本田UR-V， 才开了一个
月，竟然在马路中间直接熄火无法启动，呼叫
紧急救援后才将车送到售后。刘先生认为，这
辆车存在质量问题，要求4S店更换，但4S店
以“不符合三包责任规定条件”为由拒绝。

这辆车究竟为何出现故障， 后期又应如
何处理？12月11日， 三湘都市报记者进行了
走访了解。

■文/图/视频 三湘都市报全媒体记者 杨洁规

10月20日，刘先生在东风本田株洲华湘旗舰店
花28万元买了一辆东风本田UR-V轿车。提车后，刘
先生开开心心地把新车开回了家。 刘先生本以为从
此可以过上有车的舒心日子了， 没想到，11月22日
下午3时许，刚买的新车就出故障“罢工”了。

刘先生回忆说，当天，他正常驾驶车辆行驶在
株洲湘依路上，车辆突然熄火，仪表盘上的故障代
码都显示出来了，然后再也无法启动。此时，该车里
程表显示为552公里。刘先生当即联系4S店，将车
拉回去维修。

“要是在高速公路上突然熄火，可能会造成重大
人身财产损害事故。”刘先生至今心有余悸。

次日，4S店告诉刘先生，经检测，车辆电子控制
单元有问题，要联系厂家进行更换。对此，刘先生予
以拒绝， 要求4S店更换同款新车或退车。4S店拒绝
了刘先生的要求，只答应更换配件。

4S店：系电子控制单元故障，未达到退换车标准

遭遇：新车行驶途中突然熄火

扫码看视频

哪些情况下，车子才能退换货

延伸

刘先生的车才买一个多月就突然发生故障。

慈利县
甘堰土家族
乡新发现的
马 灵 光 古
树， 树龄约
1200年。
通讯员供图